ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ  КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

                                                БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от «15» декабря 2022 г. №89
п.г.т. Красная гора
Об  администрировании  доходов   бюджета

Красногорского городского поселения
Красногорского муниципального района

Брянской области

В соответствии со ст.160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 года №85н «﻿О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 17.05.2022 года №75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)», Постановлением администрации Красногорского района Брянской области «Об утверждении перечня главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета Красногорского городского поселения Красногорского муниципального района Брянской области» от 09.11.2021 года №736 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Красногорского района от 10.12.2021 года №831, от 17.11.2022 года №650, от  19.12.2022 г. №716)

П Р И К А З Ы В А Ю:

    1.   Наделить Финансовый отдел администрации Красногорского района Брянской  области  следующими полномочиями  администратора  доходов:
     -  осуществление  начислений, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

     - осуществление взыскания задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

     -  принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление заявки на возврат в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

     - принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление  уведомлений  в орган Федерального казначейства;

     - предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
      - принятие решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;

      - осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.

    2. Закрепить  за  Финансовым  отделом  администрации  Красногорского района  Брянской области полномочия  администратора доходов Красногорского городского поселения Красногорского муниципального района Брянской области   по  кодам   бюджетной  классификации  Российской   Федерации  согласно  Приложению №1  к  настоящему  приказу.
    3.  Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 года.
    4.  Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.
Заместитель главы администрации-
начальник финансового отдела                                                            А.Д. Рощин
      Приложение №1
         к приказу Финансового отдела

           администрации Красногорского

           района Брянской области от

                            15 декабря 2022 года № 89
Перечень доходов бюджета Красногорского городского поселения Красногорского муниципального района Брянской области, администрируемых  Финансовым отделом администрации Красногорского района Брянской области
	Код  бюджетной

классификации

	главного админи-

стратора доходов
	вида (подвида) доходов бюджета
	Наименование кода вида (подвида) доходов бюджета

	009
	2 02 15002 13 0000 150
	Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	009
	2 02 15001 13 0000 150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание   бюджетной обеспеченности

	009
	1 17 01050 13 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	009
	1 17 16000 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений в части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета городского поселения

	009
	2 08 05000 13 0000 150
	Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

PAGE
2